
Trotz erfolgreichem Geschäftsjahr:
Wasserverband erhöht Gebühren

Trink- und Abwasser werden wegen steigender Energiepreisen, Materialknappheit und Fachkräftemangel teurer

ne entsprechenddimensionierte
und gut gewartete Systeme kann
die Daseinsvorsorge nicht gelin-
gen. Sie ist die Grundlage für
eine positive Entwicklung von
Kommunen und Regionen“, be-
tont Schröder. Das Thema In-
vestitionen sei und bleibe zen-
tral, es spieledeshalb auch inden
Beratungen zum Wirtschafts-
plan eine entscheidende Rolle.

Die Verbandsversammlung
hat mit demWirtschaftsplan di-
verse Gebührenanpassungen
beschlossen. „Zur Kostende-
ckung führt leider in vielen Fäl-
len kein Weg an der Gebühren-
erhöhung vorbei, denn auch wir
sind von den steigenden Kosten
und der Inflation betroffen. Zu-
dem steigern gesetzliche Vorga-
ben, etwa die Erhöhung der
Wasserentnahmegebühr oder
zunehmende Berichtspflichten,
den Aufwand weiter. Wenn es
möglich ist, senken wir aber
auch die Gebühren, so etwa die
Trinkwassermengengebühr in
der Gemeinde Holle oder die
Schmutzwassermengengebühr
in der Gemeinde Ilsede Nord
und der Gemeinde Reinhards-
hagen“, führt Schröder aus.

Doch wie werden die Gebüh-
ren im Jahr 2024 aussehen? Die
Abschläge für Trinkwasser wer-
den in allen Bereichen des Was-
serverbands Peine um 15 Cent
pro Kubikmeter, also auf 1,88
Euro steigen. Ausgenommen
sind die Tarifbereiche Holle,
GiesenundNieste. InHollewird
die Trinkwassergebühr sogar

um 0,04 Cent auf 1,90 Euro pro
Kubikmeter gesenkt.

Auch die Abwassergebühren
werden steigen. Im Kreis Peine
und in der Region betrifft das
Algermissen, Edemissen, Elze,
Hohenhameln und Uetze. Dort
steigen die Gebühren um 34
Cent pro Kubikmeter. Somit
werden dort nun 3,64 Euro pro
Kubikmeter Abwasser fällig. In
Holle steigt derPreis um15Cent
auf 2,99 Euro je Kubikmeter. In
Ilsede Süd zahlen die Kunden
künftig 6,53 Euro pro Kubikme-
ter Abwasser, was einer Erhö-
hung um 20 Cent entspricht. In
Ilsede Nord hingegen sinken die
Gebühren um 6 Cent auf 3,43
Euro. In Vechelde steigt der
Preis für einen Kubikmeter Ab-
wasser um 11 Cent auf 2,55
Euro.

Die Kunden erhalten vom
Verband Mitte Dezember einen
Brief mit der Ableseaufforde-
rung des Zählers zum 31. De-
zember. Gemeldet werden kön-
ne der Stand bequem digital
oder telefonisch bis 15. Januar –
die Informationen dazu enthalte
die Ableseaufforderung, so der
Verband. Auf der Grundlage
dieser Ablesung wird der Ge-
bührenbescheid für 2023 erstellt
und spätestens imFebruar zuge-
sendet. „Mit dem Bescheid wer-
den dann auch die neuen Ab-
schläge 2024 mitgeteilt. Der ers-
te Abschlag wird erst Ende Fe-
bruar fällig“, heißt es in einer
Mitteilung des Wasserverbands
Peine.

Kreis Peine. Ein herausfordern-
des Jahr liegt hinter dem Was-
serverband Peine – das wurde
bei der diesjährigen Verbands-
versammlung deutlich. „Die
Rahmenbedingungen mit an-
haltend hohen Energiepreisen,
Materialknappheit und einem
spürbaren Fachkräftemangel
waren nicht leicht. Dennoch ha-
ben wir erneut ein erfolgreiches
Jahr gestalten können“, sagt Ver-
bandsvorsteher Lutz Erwig.
„Über 30 Millionen Euro konn-
ten wir in unsere Anlagen und
Netze investieren.“ Doch bei al-

ler Freude gibt es für die Ver-
braucher dennoch schlechte
Nachrichten: Die Gebühren für
Trink- und Abwasser werden
steigen.

„Gute Daseinsvorsorge ist
nicht zum Nulltarif zu haben.
Wasser ist wichtig und hat sei-
nen Preis – bei den Investitions-
ausgaben und damit auch bei
den Gebühren. Diese werden
steigen und dieser Trend wird
angesichts der Rahmenbedin-
gen gestiegener Energie- und
Materialpreise sowie aufgrund
des steigenden Zinsniveaus

auch in den kommenden Jahren
Bestand haben“, sagt Geschäfts-
führer Olaf Schröder. Der Was-
serverband Peinemüsse kosten-
deckend agieren und seine Ge-
bühren entsprechend kalkulie-
ren. Somit stünden angesichts
der höheren Kosten 2024 Ge-
bührensteigerungen sowohl im
Trinkwasser- wie auch im Ab-
wasser-Bereich an.

Der Infrastrukturerhalt und
die zukunftsorientierte Weiter-
entwicklung von Netzen und
Anlagen seien fester Bestandteil
der Strategie desVerbands. „Oh-

der Wasserverband Peine muss seine Gebühren erhöhen. der Man-
gel an gut ausgebildeten Fachkräften ist einer der Ursachen.
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Für die Buchung einer Hochseekreuzfahrt benötigen Sie eine gültige E-Mail-Adresse und eine Mobilnummer! - Limitiertes Kontingent! - Kreuzfahrten gemäß
Routenverlauf (Änderungen vorbehalten!) - Druckfehler vorbehalten! - Einzelkabinen, 3./4. Bett und Kinder/Jugendliche auf Anfrage buchbar! Deutsche Staats-
angehörige benötigen einenReisepass, der über das Reiseendehinaus nochmindestens 6Monate gültig ist. Bitte beachten Sie auch, dass Sie alle Einreisebestim-

mungenderangefahrenenHäfenerfüllenmüssen. FürdieEinhaltungderEinreisebestimmungen ist jederGast selbst verantwortlich.

Buchung undBeratung unter 05302 - 920 210
kreuzfahrten@fumu-reisen.de •www.fumu-reisen.de/hochseereisen

Veranstalter: Reisepartner Fuhrmann Mundstock international GmbH, KurzeWanne 1, 38159 Vechelde-Wedtlenstedt
Es gelten die AGB des Reiseveranstalters.

AB-PREISE P. P. IN DER DOPPELKABINE
Reisetermin: 11.07. - 14.07.2024

Innen (Smart-Tarif) Außen (Smart-Tarif) Balkon (Smart-Tarif)

€ 899,- € 999,- € 1.049,-

 Haustürabholung & Transfer zum Schiff 3 x Übernachtung in der
gebuchten KabinenkategorieVollpension an Bord (Frühstück, Mittag-
und Abendessen, Afternoon-Tea, 24-Stunden-Kabinenservice und Buf-
fetrestaurant) Getränkestationen zur 24-Stunden-Selbstbedienung
mit Kaffee, Tee, Wasser und SäftenEine Flasche Sekt zur Begrüßung
auf der Kabine Vielfältiges UnterhaltungsprogrammNutzung des
Fitness-Centers, der Pools und der Bibliothek  Gepäckbeförderung
bei Ein- und Ausschiffung Trinkgelder, Hafen- und Sicherheitsgebüh-
ren Rückflug London - Hannover Rücktransfer in die Heimatorte
 Fuhrmann Mundstock Reisebegleitung an Bord ab 20 Teilnehmern

Weitere Infos
zu unseren
Kreuzfahrten
finden Sie hier
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NEU
- NE

U - NE
U

Exklusive Schnupperkreuzfahrt 4 Tage
inklusive Skagenmit der QUEEN ANNE
ab Kiel / bis Southampton

Beeindruckend – Beeindruckender – 14 Tage
Alaskamit der QUEEN ELIZABETH
Vancouver - Icy Strait Point - Glacier Bay - Hubbard
Gletscher - Haines - Juneau -Wrangell - Ketchikan - Vancouver



 Haustürabholung & Transfer zum/ab Flughafen Berlin Hinflug
Berlin - VancouverTransfer Flughafen - Hotel 1 x Übernachtung im
****Hotel in Vancouver inkl. Frühstück Transfer Hotel - Schiff 12 x
Übernachtung in der gebuchten Kabinenkategorie  Vollpension an
Bord (Frühstück, Mittag- und Abendessen, Afternoon-Tea, 24-Stunden-
Kabinenservice und Buffetrestaurant)Getränkestationen zur 24-Stun-
den-Selbstbedienung mit Kaffee, Tee, Wasser und SäftenEine Flasche
Sekt zur Begrüßung auf der Kabine Vielfältiges Unterhaltungspro-
gramm Nutzung des Fitness-Centers, der Pools und der Bibliothek
 Gepäckbeförderung bei Ein- und Ausschiffung Trinkgelder, Ha-
fen- und Sicherheitsgebühren Transfer Schiff - Flughafen Rück-
flug Vancouver - Berlin Rücktransfer in die Heimatorte Exklusiver
Cocktailempfang und Fuhrmann Mundstock Reisebegleitung an Bord ab
20 Teilnehmern

Hubbard-Gletscher
AB-PREISE P. P. IN DER DOPPELKABINE
Reisetermin: 10.07. - 23.07.2024

Innen (Smart-Tarif) Außen (Smart-Tarif) Balkon (Smart-Tarif)

€ 3.999,- € 4.599,- € 4.999,-


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